
		[bookmark: expl_51174]Вопрос:   
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	1. Требования к документированию Системы предусматривают, в том числе, формирование Технического Задания на Систему и Проекта Системы (Концептуального проекта) по каждому филиалу (9 филиалов). Но единая Система должна основываться на едином Техническом задании и едином Проекте. По нашему мнению на втором этапе проекта «Реинжиниринг бизнес-процессов» должна быть произведена унификация автоматизируемых бизнес-процессов Компании.

	Ответ:
	11.07.2012 11:05

	Унификация возможна и желательна.




		[bookmark: expl_51175]Вопрос:   
	 10.07.2012 12:24 

	2. На этапе проекта «Реализация» заявлены работы по развертыванию системы, необходимо уточнение назначения и результатов выполнения данной работы.

	Ответ:
	 11.07.2012 11:06

	Система реализована (развернута) на одном филиале. В данном случае речь идет о развертывании системы на все филиалы компании с необходимыми доработками.




		[bookmark: expl_51176]Вопрос:   
	 10.07.2012 12:24 

	3. Пункт ТТ 4.2.2.5. «Ведение договоров на технологическое присоединение» предусматривает требование «расчета итоговой стоимости технологического присоединения с автоматическим заполнением необходимых форм, согласно приложениям к Методическим указаниям по определению размера платы и Регламенту РЭК». Какие из приложений Методических указаний должны быть автоматизированы? Достаточно ли в системе на данный момент аналитик для выполнения требования «расчета итоговой стоимости технологического присоединения с автоматическим заполнением необходимых форм, согласно приложениям к Методическим указаниям по определению размера платы и Регламенту РЭК» пункта ТТ 4.2.2.5. «Ведение договоров на технологическое присоединение» и не потребует ли реализация данных форм доработки функциональностей компонентов FI (финансовая бухгалтерия) и CO (контроллинг), не заявленных в объеме ТТ?

	Ответ:
	 11.07.2012 11:06

	Все приложения, относящиеся к деятельности ТСО, должны быть автоматизированы. По нашему мнению аналитик достаточно, если же придется дорабатывать в этой части, то незначительно.




		[bookmark: expl_51177]Вопрос:   
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	4. Тиражирование решения УЭД АСУ ФХД подразумевает перенос настроек и разработок из системы разработки/тестирования или данное решение уже находится в среде продуктивной эксплуатации?

	Ответ:
	 11.07.2012 11:06

	Данное решение находится в среде продуктивной эксплуатации.
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	5. Так как в объеме реализации УЭД АСУ ФХД основное место занимает функционал SAP for Utilities – решен ли вопрос с покупкой лицензий для IS-U, в объеме позволяющем проведение продуктивной эксплуатации?

	Ответ:
	 11.07.2012 11:06

	Да, позволяет.




		[bookmark: expl_51179]Вопрос:   
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	6. Производился ли расчет готовности серверного оборудования и каналов связи к работе в условиях увеличения числа активных пользователей системы, а также увеличения объема хранимых и обрабатываемых данных (сайзинг систем)?

	Ответ:
	11.07.2012 11:07

	Да, производился.




		[bookmark: expl_51180]Вопрос:   
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	7. Пункт 12 «Информационной карты»: «В соответствии с п.2.2. Проекта договора – оплата работ осуществляется отдельно по каждому филиалу ОАО «Тюменьэнерго» в следующем порядке: 
- 70% от стоимости работ по филиалу в течение 20 рабочих дней после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ. 
- 30% после окончания выполнения работ по сопровождению Подсистемы в течение 30 рабочих дней с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ по настоящему Договору». Оплата предполагается от каждого филиала или централизовано по каждому этапу целиком? 

	Ответ:
	11.07.2012 11:07

	Оплата предполагается централизовано.
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	8. Централизовано, либо по филиалам будет проводиться:
- обследование;
- обучение персонала;
- приемка работ (тестирование);
- согласование и подписание результирующих документов?

	Ответ:
	 11.07.2012 11:07

	Ответ на данный вопрос зависит от конкретного подрядчика и его компетенции. Имеется в виду, что ряд потенциальных подрядчиков на предыдущем этапе создания системы проводил обследование…Обучение должно быть по филиалам. Приемка работ и согласование документации будет производиться с привлечением специалистов филиалов.









